
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/227625 1/2

Brasília, 27 de novembro
de 2023

BGP - Publicado em 27/11/2023 - Ano 7 Edição 11.17 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.279, de 24 de novembro de 2023

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA
FONSECA, nomeada pela Portaria CEFET-RJ nº 212, de 26 de março de 2021, publicada no DOU de 29/03/2021,
Seção 2, pág. 20, no uso de suas atribuições, e, considerando o Ofício 02/2023 - Comissão Eleitoral para o
processo de escolha dos membros que complementarão as vacâncias atuais na Comissão Interna de Supervisão
do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação – CIS/PCCTAE/CEFET/RJ, de 23/11/2023, a
Portaria CEFET-RJ nº 755, de 23 de junho de 2023 e a Portaria CEFET-RJ nº 1.056, de 19 de setembro de 2023,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Tornar público o NOVO CALENDÁRIO – ELEIÇÕES COMPLEMENTARES CIS/PCCTAE – 2023:

 

NOVO CALENDÁRIO – ELEIÇÕES COMPLEMENTARES CIS/PCCTAE - 2023

 

DATA AÇÃO

22/09/2023 DIVULGAÇÃO DO REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL

29/11 a 20/12/2023 INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

22/12/2023 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS

23/12/2023 a 15/11/2024 CAMPANHA ELEITORAL E PREPARAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE VOTAÇÃO

Das 07:00 do dia 16/01 às
22:00 do dia 17/01/2024 ELEIÇÕES (VOTAÇÃO EM SISTEMA ELETRÔNICO)

18/01/2024 APURAÇÃO DOS VOTOS

24/01/2024
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS NO PORTAL DO
CEFET/RJ

25/01/2024 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

26/01/2024 JULGAMENTO DE RECURSOS



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/227625 2/2

29/01/2024 APRESENTAÇÃO DE DECISÕES SOBRE RECURSOS

 

02/02/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES PELA DIREÇÃO-GERAL E
PROCLAMAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS (DIVULGAÇÃO NO PORTAL DO
CEFET/RJ)

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA, Vice Diretor(a), em 24/11/2023, às
18:11,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/227625

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/227625

